Tỉnh ủy cụ thể hóa Kết luận số 01-KL/TW, ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị và

Chuyên đề toàn khóa “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí

Minh về ý chí tự lực, tự cường, khát vọng phát triển đất nước phồn vinh, hạnh phúc”.

2/ Tuyên truyền Chỉ thị số 11-CT/TW của Ban Bí thư về việc tổ chức Tết Nhâm Dần

2022; tạo khí thế thi đua sôi nổi và quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội

XIII của Đảng, kết hợp triển khai tốt công tác phòng chống dịch bệnh Covid-19 theo

Nghị quyết 128/NQ-CP của Chính phủ về “Quy định tạm thời về thích ứng an toàn,

linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch Covid-19”...

trường, kiểm soát hàng giả, hàng lậu để bình ổn giá cả, không để xảy ra tình trạng

đầu cơ, tăng giá và gian lận trong thương mại; tuyên truyền khuyến khích các doanh

nghiệp đưa hàng Việt Nam có chất lượng cao phục vụ các địa phương trong dịp Tết

Nguyên đán Nhâm Dần 2022.

3/ Tăng cường tuyên truyền thông tin đối ngoại; công tác bảo vệ chủ quyền biên

giới, biển đảo; công tác đấu tranh chống âm mưu, hoạt động “diễn biến hòa bình”

của các thế lực thù địch...

B/ TÀI LIỆU SINH HOẠT CHI BỘ

I- THÔNG TIN THỜI SỰ

1. THẾ GIỚI

2. TRONG NƯỚC

Phát biểu của Thủ tướng Chính phủ tại Chương trình "Nghĩa tình

quân dân"-Tôn vinh các điển hình tiên tiến trong phòng, chống dịch COVID-

19. (Chi tiết, xin xem tại đây).

C/ VĂN BẢN MỚI

I- VĂN BẢN XÂY DỰNG ĐẢNG

1. VĂN BẢN CỦA TRUNG ƯƠNG

1.1. Chỉ thị của Ban Bí thư Trung ương Đảng về việc tổ chức Tết Nhâm Dần năm

2022 (xin xem tại đây).

1.2. Ban Bí thư chỉ đạo đẩy mạnh công tác luân chuyển cán bộ kiểm tra các cấp (xin

xem tại đây).

1.3. Thông cáo báo chí Kỳ họp thứ mười của Ủy ban Kiểm tra Trung ương khóa

XIII (xin xem tại đây).

2. VĂN BẢN CỦA TỈNH

2.1. Nghị quyết của Tỉnh uỷ về phát triển nông nghiệp công nghệ cao đến năm

tác xã năm 2012 (xin xem tại đây).

2.5. Kế hoạch của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ về thực hiện Chỉ thị 03 của Ban Bí thư

về “Tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với Cuộc vận động “Người Việt Nam ưu

tiên dùng hàng Việt Nam” trong tình hình mới” (xin xem tại đây).

2.6. Chỉ đạo của Tỉnh uỷ về việc tổ chức Tết Nhâm Dần năm 2022 (xin xem tại

đây).

II- VĂN BẢN PHÁP QUY

1. VĂN BẢN CỦA TRUNG ƯƠNG

1.1. Kết luận của Thủ tướng Chính phủ tại phiên họp lần thứ nhất của Ủy ban

Quốc gia về chuyển đổi số (xin xem tại đây).

1.2. Công điện của Thủ tướng Chính phủ về bảo đảm an toàn giao thông dịp Lễ,

Tết 2022 (xin xem tại đây).

địa bàn (xin xem tại đây).

2.4. Công văn số 4441/UBND-NC ngày 15/12/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh về

triển khai một số nhiệm vụ phòng, chống ma túy trên địa bàn tỉnh (xin xem tại đây).

2.5. Công văn số 4464/UBND-NC ngày 17/12/2021 của UBND tỉnh về tăng cường

bảo đảm an ninh trật tự Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022 trên địa bàn tỉnh (xin

xem tại đây).

D/ GƯƠNG NGƯỜI TỐT, VIỆC TỐT

1. Xóm đạo đoàn kết (xin xem tại đây).

2. 2. Chi hội trưởng Chi hội Nông dân tận tụy (xin xem tại đây).

3. 3. Chị Huyền “dân vận khéo” (xin xem tại đây).

4. 4. Vượt gian nan, xây tổ ấm (xin xem tại đây).

Nguyễn Phi Em thực hiện